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eentskat, hvor man dog maa benytte de com- 
munale Institutiorter i en meget betydelig 
Grad; jeg troer, at man deri vilde have et 
meget virksomt Correetiv, dersom der ikke i 
Udforelsen stillede sig Vanskeligheder i Veien 
derfor. Jeg skal ligesaa lidt som den ærede 
Forslagsstiller her gaae dybere ind derpaa; 
men jeg vil kun sige, at det forekommer mig, 
at det dog var muligt at føre denne Tanke 
igjennem, navnlig ved Benyttelse af Selvan- 
givelse; og, forsaavidt man ikke maatte driste 
sig til at paabyde Selvangivelse for disse 
Mænd, da kunde man ialfald bevæge dem der- 
til ved Udsigt til en Præmie, der kunde gives 
i Form af Nedsættelse af deres Skat, naar 
Selvangivelsen blev anerkjendt for rigtig. 
Man vilde derved ikke blot kunne fjerne visse 
Betænkeligheden som ruuligviis kunde være til- 
stede hos dem, med Hensyn til en aldeles 
uforbeholden Angivelse, men man vilde ogsaa 
derved komme en anden Tanke imøde, der har 
fundet nogen Tilslutning i det andet Thing, 
idet man herigjennern kunde give dem 홢  lad 
mig kalde det en lille Erkjendtlighed for det 
ikke ubetydelige Arbeide, som det under hvil- 
ketsornhelst System vil være nødvendigt 
at paalægge Ligningseontnrissionens Med- 
lemmer. 

De Herrer ville af, hvad jeg har tilladt 
mig at yttre, see, at, naar man endnu ikke er 
kommen til noget endeligt Resultat med Hen- 
syn til denne Indkorustlseskatning da er det 
ikke, fordi man vil lade Noget uforsøgt, eller 
fordi man ikke har fremdraget for Diseussio- 
nen forskjellige Eventualiteter, som have frem- 
stillet sig for Tanken, men at det er, fordi 
man ikke har kunnet resignere sig til at blive 
staaende ved en bestemt Maade og lade den 
igjennem sin Ælde og igjennem en længere 
Tids Benyttelse opnaae den Fasthed, som det 
er umuligt at give noget Beskatningsrnaskd 
neri igjennem en Lov, men som det først faaer 
ved at blive udøvet i Livet og ved saa 
at sige at: arbeide sig ind baade hos dem, 
der skulle bruge det, og hos dem, der ved det 
skulle ansættes til Skat. Naar man da vil 
spørge mig: Er Du da tilfreds med, hvad 
der her foreligger? saa siger jeg: Ja.  Jeg 
troer, det er det Bedste, der efter On1stændig- 

hederne kan opnaaes. Man er imødekommen 
mig fra det andet Things Side derved, at 
man baade har overladt hele Sammensætninger: 
af Skatteconunissionerne til Finantsministeren 
og stillet Midler til Disposition for ham, for 
at han kan have frit Valg med Hensyn til de 
Niænd, han vil bruge, og man har endelig til- 
lagt Cornmissiotterne den Myndighed, som Fi- 
nantsministeren har maattet forlange for dem, for 
overhovedet at kunne gjøre det muligt for dem 
at optræde med den Autoritet, som er nødven- 
dig, naar de skulle udføre deres Kald. 홢 Jeg 
skal nu gaae over til de enkelte Indvendinger, 
man har gjort mod dette System, »og jeg vil 
da først sige, at jeg fuldkommen deler den 
Indvending, som man har gjort derimod, at 
det medfører temmelig betydelige Bekostninger; 
det gjør det. Men jeg vil dertil svare, at 
det er Noget, som er uadskilleligt fra dette 
System, og vil man altsaa gaae ind paa denne 
Vei, ja, da maa man ogsaa finde sig i at be- 
tale det, som det koster. Jeg skal hertil 
knytte mit Svar til det ærede 9de kongevalgte 
Medlem (Fischer), naar han har spurgt, om 
det da er Meningen, at der skal lignes hvert 
Aar eller kun hvert andet Aar; ja, han spurgte 
endog om, hvor det Lovforslag er blevet af, 
som jeg havde forelagt samtidig med dette, 
skjøndt jeg troer, han kunde svare sig selv, at 
det ligger i Folkethingsudvalget; det kan selv- 
følgelig ikke være taget tilbage af mig, thi dette 
er en offentlig Handling, som ikke kunde være 
undgaaet det ærede Medlem; Lovforslaget lig- 
ger enduu i Udvalget og venter paa den Skæbne, 
som det ærede Thing vil give den her forelig- 
gende Lov. Det er indlysende, at efter nær- 
værende Lov kan der ikke opkræves en eneste 
Skilling, men der maa en anden Lov til, 
nemlig en saadan som den, der nu hviler i 
det andet Thing Men saa stor en Rædsel 
Iuerer man der for Contingentsystemet at man 
end ikke vil tage den Skat, som blot skulde 
gjælde for indeværende Aar, efter dette System; 
man vil, dersom denne Lov bliver fremmed 
benytte det Grundlag, der derigjennem er givet, 
til derefter at udskrive Skal, ikke for eet Aar 
men for to Aar. Det er nemlig Meningen 
at lige paa eengang for 2 Aar og i den Lov, 
hvorved denne Udskrivtting paabydes, at be- 


